
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 3 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26524

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

16
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

20162 Anuncio de formalización de contratos de:  Departamento de Salud
Alicante.  Dirección  Económica-Gerencia.  Objeto:  Suministro  por
arrendamiento  con  opción  de  compra  y  adecuación  de  una  Sala
Vascular Biplano, en el Departamento de Salud de Alicante-Hospital
General. Expediente: PA 383/2017 TU.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Departamento de Salud Alicante. Dirección Económica-Gerencia.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: Avda. Pintor Baeza, 12.
1.4) Localidad: Alicante.
1.5) Provincia: Alicante/Alacant.
1.6) Código postal: 03010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES521.
1.11) Correo electrónico: gomis_car@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Et0dZ3v%2FJokQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4.  Códigos  CPV:  33124000  (Aparatos  y  material  para  diagnóstico  y
radiodiagnóstico).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES521.

6. Descripción de la licitación: Suministro por arrendamiento con opción de compra
y adecuación de una Sala Vascular Biplano, en el Departamento de Salud de
Alicante-Hospital General.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Según lo dispuesto
en el artículo 112 del TRLCSP).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Capacidad de trabajo en paralelo en la sala de exploración y en el control,
con pacientes diferentes (Ponderación: 2%).

9.2) Corriente máxima del tubo en fluoroscopia (Ponderación: 3%).
9.3) Emisor trifocal, con foco extrafino no superior a 0’3 mm (Ponderación: 2%).
9.4) En modo biplano, posicionamiento del arco de suelo por la izquierda del

paciente  para  permitir  al  anestesista  acceso  a  la  cabeza  del  paciente
(Ponderación:  2%).

9.5) Garantía (Ponderación: 10%).
9.6) Láser integrado en la carcasa del detector (Ponderación: 3%).
9.7) Mayor número de funciones del sistema que pueden controlarse desde el



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 3 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26525

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

16
2

detector (Ponderación: 3%).
9.8) Mayor número de sistemas de filtración variable...(según clausula 11 del

Anexo I al PCAP) (Ponderación: 3%).
9.9) Mayor rango de frecuencias de adquisición (Ponderación: 1%).
9.10) Mayor tamaño del monitor principal (Ponderación: 2%).
9.11) Pedal inalámbrico configurable (Ponderación: 2%).
9.12) Posibilidad de controlar la estación de reconstrucción desde la misma

mesa de paciente (Ponderación: 1%).
9.13) Precio (Ponderación: 50%).
9.14)  Presentación  de  datos  de  imagen  3D  en  la  sala  de  exploración

(Ponderación:  1%).
9.15) Rotación sincronizada de colimador y detector con el arco (Ponderación:

3%).
9.16) Rotación sincronizada de colimador y detector con mesa (Ponderación:

3%).
9.17) Selección automática del foco para mejorar la calidad de imagen con

menor dosis (Ponderación: 1%).
9.18) Tecnología de emisor plano (Ponderación: 3%).
9.19) Adaptación estructural (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de enero de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SIEMENS HEALTCARE. S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B60805769.
12.3) Dirección: AVD. LEONARDO DA VINCI, 15.
12.4) Localidad: GETAFE.
12.6) Código postal: 28906.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.342.047,61 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Peron, 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491411.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1)  Nombre:  Departamento  de  Salud  de  Alicante-Hospital  General-
Organo  de  Contratación  .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Martes 3 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 26526

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
20

16
2

16.4.2) Dirección: Avda. Pintor Baeza, 12.
16.4.3) Localidad: Alicante.
16.4.5) Código postal: 03010.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de septiembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de marzo de 2018.

Alicante, 28 de marzo de 2018.- Directora Económica
ID: A180022515-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-02T17:16:54+0200




